



Kildevældet Aalborg A/S

Skanderborgvej 277, 1 c/o Newsec.
8260 Viby J
CVR-nr. 39047284

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.03.2023

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kildevældet Aalborg A/S

Skanderborgvej 277, 1 c/o Newsec.

8260 Viby J

CVR-nr.: 39047284

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Anne-Dorthe Melballe, formand

Peter Krogsgaard Jørgensen

Joakim Suni Durhuus

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 5.284 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.312.471	5.163.748
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(10.604.013)	(1.690.410)
Driftsresultat		(5.291.542)	3.473.338
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	4.842
Andre finansielle omkostninger	1	(1.483.107)	(1.522.283)
Resultat før skat		(6.774.649)	1.955.897
Skat af årets resultat	2	1.490.789	(431.049)
Årets resultat		(5.283.860)	1.524.848
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.010.000
Overført resultat		(5.283.860)	(485.152)
Resultatdisponering		(5.283.860)	1.524.848

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		142.978.919	153.508.019
Materielle aktiver	3	142.978.919	153.508.019
Anlægsaktiver		142.978.919	153.508.019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.333	0
Andre tilgodehavender		307.105	1.433.562
Periodeafgrænsningsposter		1.743	557
Tilgodehavender		318.181	1.434.119
Likvide beholdninger		1.561.091	1.568.418
Omsætningsaktiver		1.879.272	3.002.537
Aktiver		144.858.191	156.510.556

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		37.704.090	42.987.950
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.010.000
Egenkapital		40.204.090	47.497.950
Udskudt skat		10.524.026	12.873.000
Hensatte forpligtelser		10.524.026	12.873.000
Ansvarlig lånekapital		2.519.602	2.993.162
Gæld til realkreditinstitutter		86.081.497	87.365.332
Langfristede gældsforpligtelser	4	88.601.099	90.358.494
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.832.195	1.808.616
Deposita		2.468.091	2.489.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.822	134.019
Skyldige sambeskatningsbidrag		858.185	818.049
Anden gæld		124.683	531.263
Kortfristede gældsforpligtelser		5.528.976	5.781.112
Gældsforpligtelser		94.130.075	96.139.606
Passiver		144.858.191	156.510.556
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	42.987.950	2.010.000	47.497.950
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.010.000)	(2.010.000)
Årets resultat	0	(5.283.860)	0	(5.283.860)
Egenkapital ultimo	2.500.000	37.704.090	0	40.204.090

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	1.483.107	1.522.283
	1.483.107	1.522.283

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	858.185	818.049
Ændring af udskudt skat	(2.348.974)	(387.000)
	(1.490.789)	431.049

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	96.188.680
Tilgange	74.913
Kostpris ultimo	96.263.593
Dagsværdireguleringer primo	57.319.339
Årets dagsværdireguleringer	(10.604.013)
Dagsværdireguleringer ultimo	46.715.326
Regnskabsmæssig værdi ultimo	142.978.919

Selskabets investeringsejendom består af 65 lejligheder i Aalborg på samlet 6.042 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Aalborg 4,20%, mod 3,9% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,9 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 8,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 1.162 mod 1.122 kr. forrige år.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	474.463	465.985	2.519.602	524.225
Gæld til realkreditinstitutter	1.357.732	1.342.631	86.081.497	82.440.667
	1.832.195	1.808.616	88.601.099	82.964.892

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Kildevældet A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme nom. 94.576 t.kr.

Selskabet har desuden stillet anden sikkerhed i ejendomme nom. 105 t.kr. til Grundejerforeninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 141.253 t.kr. pr. 31.12.2022.
